S V M M A R I V M.

- 1 Missam audire quilibet tenetur ne dum in die dominico, verum in omnibus diebus festiūs ex precepto ecclesie.
- 2 Missae auditionem excusat necessitas, infirmitas, seruiens, infirmo, babens parvulos, babens iustum negotium, custos castri, puella nobilis, consiliarius.
- 3 Viduæ non excusantur ab auditione Missæ ob mortem Mariti nisi per mensem.
- 4 Mulieres coniugate excusantur ob scandalum si Missam non audiunt.

Iii-

- 5 Itinerantes non excusantur si cōmode audire possunt missam alias secus,
6 Mulieres Missam non audientes ob paupertatem excusantur.

Decimum Septimum Priuilegium.

CCL¹E²SIA habet hoc priuilegium, † quod quilibet
tenetur audire missam, ne dum in die dominico, verū
in omnibus diebus festiuis ex præcepto ecclesiæ, cap.
missa, & cap. omnes fideles, de consecra. dist. 1. † Ali-
quando necessitas excusat ab auditione fideles, nam
de illis loquimur prout sunt infirmi: pariter illi excusantur qui in
firmis seruiunt, & qui paruulos habent, quos non possunt congrue
ter dimittere sine periculo, qui haberent iustum, & arduum nego-
cium agendum, & propter missæ auditionem impedirentur & offi-
ciales qui officii ratione exire non possunt, prout sunt castri custo-
des, & alii seruientes dominis excusantur, Domini, seu alii consilia-
rii, qui tempore missæ super causis magni momenti puellæ etiam
nobiles, diuersis respectibus cap. fi. de consuetu. † viduæ non ex-
cusantur ob honorem mariti distin. 8. cap. consuetudo, nisi pertem-
pus vnius hebdomadæ, uel mensis † mulieres vero coniugatæ ex-
cusantur ob scandalum 33. q. 5. cap. noluit. † Itinerantes non excu-
santur si cōmode audire possunt, alias secus si essent in societate,
vel si uia esset difficilis, periculosa, non tuta à latronibus, si nulla
existente causa legitima desisteret audire missam uideretur in cō-
temptu facere, & ita peccarēt mortaliter. † Excusantur etiam mu-
lieres ob paupertatem, quia eorum mariti vestes consuetas pi-
gnori dederunt, excusantur a peccato mortali.

S V M M A R I V M.

- 1 Sanctorum corpora quæ sunt tradita sepulturæ nemo valeat transferere sine
licentia Principis, vel Episcopi.
2 Principis verbum intelligitur de Summo Pontifice.
3 Sanctorum corpora si non fuissent reposita in loco perpetuo, tunc sine auatori-
tate transferri possunt.
4 Corpora fidelium tradita sepulturæ per excommunicatum, scismaticum, infide-
lem, non debent propter hoc exhumari.

Deci-